Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

18.11.2015  № 5
Постоянно действующий районный семинар для учителей начальных классов
«Пути реализации ФГОС НОО»

Наименование мероприятия: семинар

Тема: «Организация самостоятельной деятельности младших школьников»
Место проведения: МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
Дата проведения:18.11.2015г.
Председатель: Соколова И.В., зам. директора по УВР МБОУ «Дрезненская СОШ №1» Секретарь: Барянцева К.М., методист МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района МО.
Присутствовали:
	№ п/п
	Ф
	И
	О
	должность (выбрать из списка)
	ОУ (выбрать из списка)

	1
	Смирнова
	Татьяна
	Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Заволенская ООШ"

	2
	Захарова
	Найла
	Мисбаховна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская гимназия"

	3
	Муравлева
	Елена
	Николаевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская гимназия"

	4
	Березина
	Марина
	Алексеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	5
	Рукина
	Надежда
	Владимировна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	6
	Вахменина
	Татьяна
	Александровна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	9
	Ушкова
	Елена
	Юрьевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	7
	Бутусова
	Марина
	Геннадьевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	8
	Ионова
	Елена
	Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Юркинская ООШ"

	10
	Билыч
	Наталья
	Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	11
	Кувшинова
	Ольга
	Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	12
	Шонина
	Наталья
	Валерьевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	13
	Гусева
	Ирина
	Евгеньевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	14
	Полякова
	Оксана
	Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	15
	Галанова
	Мария
	Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	16
	Хуткина
	Татьяна
	Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	17
	Попова
	Юлия
	Игоревна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	18
	Шутова
	Вероника
	Юрьевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	19
	Молотова
	Ольга
	Алексеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"

План:
1.   Открытый урок по предмету ОРКСЭ в 4 «б», 4 «в» классах по теме

      «Дружба»,
           Зеленова Ирина Сергеевна,

учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
Ляпушкина Ирина Валентиновна,
учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
2. Защита проекта по теме

       «Тайна наших имен»,
Денисова Елена Анатольевна,
учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

3. Мастер-класс по теме
    «Организация исследовательской деятельности в начальной школе»,

Соколова Ирина Викторовна,

заместитель директора по УВР,
 учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
4. Выступление по теме
«Организация самостоятельной деятельности младших школьников»,

Деева Елена Владимировна,

учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
Постановили:
1. Выдать сертификаты постоянно действующего семинара Зеленовой И.С., Ляпушкиной И.В., Денисовой Е.А., Соколовой И.В., Деевой Е.В. учителям начальных классов МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области:
coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

3. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Зеленовой И.С., Ляпушкиной И.В., Денисовой Е.А., Соколовой И.В., Деевой Е.В.